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Kära Noreanytt-läsare,
När juleljusen brinner, skinkan griljeras och julsångerna 

övas i kyrkan, vill jag ta ett ögonblick att uttrycka vår djupaste 
tacksamhet till er, våra givare och läsare. Ert stöd under det gångna 
året har varit en ovärderlig del av Noreas mission att sprida evange-
liet. Vi är tacksamma för varje bidrag som har gjort det möjligt för oss 
att fortsätta vårt arbete trots ekonomiska utmaningar.

Bland sidorna i Noreanytt hittar du berättelser som belyser den 
kraft och påverkan vårt arbete har. Från Aminas livsförvandlande 
möte med evangeliet utanför Samarkand till appen ”Söndag”, som 
brottas med kulturella och språkliga barriärer för att sprida kristen 
tro, är varje historia ett exempel på hur evangeliet når ut till hjärtan 
i behov.

Noreas engagemang i projekt 
som TWR Women of Hope och 
stöd till missionsarbete på soci-
ala medier i Bosnien visar hur 
vi anpassar oss till föränderli-
ga tider och behov. Genom att 
använda modern teknik och 
media strävar vi efter att göra 
evangeliet tillgängligt och rele-
vant för människor överallt.

När vi nu blickar framåt mot 
2024, är vi fyllda av förväntan 
och hopp om att utöka vårt ar-
bete. Vi ser fram emot nya möj-
ligheter att beröra liv och spri-
da evangeliet på sätt som når 
människor där de är. Våra pla-
ner och drömmar för det kom-
mande året är stora, och vi ber om Guds ledning i varje steg vi tar.

Avslutningsvis vill jag återigen uttrycka vår tacksamhet till dig 
som givare och partner i detta arbete. Din generositet och ditt stöd 
gör det möjligt för oss att fortsätta sprida hopp och kärlek via elektro-
niska medier. Vi hoppas på och ber om ett 2024 av levande mission 
och förvandlade liv.

Med önskan om en välsignad jul och ett givande nytt år,
David Castor

Vi ser fram 
emot nya 

möjligheter 
att beröra liv 

och sprida 
evangeliet på 
sätt som når 

människor 
där de är.

David Castor
Missionsledare

LEDARE
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David Castor
Missionsledare

Söndag är namnet 
på en ny app som 
Norea snart släp-

per till mobiltelefoner 
tillsammans med flera 
partner i nordvästra Eu-
ropa och Nordamerika. 
Med appen vill vi presen-
tera kristen tro för människor från mus-
limska kulturer som inte har svenska som 
sitt förstaspråk. Appen kommer att inne-
hålla ljud- och videoprogram speciellt rik-
tade till målgruppen.

Om målgruppen
En människa som kommer från arabvärl-
den eller de persisktalande länderna, men 
har bott några år i norra Europa, delar inte 
längre vardag med sina släktingar i Iran, 
Syrien eller Afghanistan. Deras levnadsva-
nor, världsbild och värderingar har börjat 
förändras. Enligt en rapport från 2021 har 
invandrare som bott i Sverige i tio år över-
lag samma syn som svenskfödda på familj, 
fritid och politik. Synen på bland annat re-
ligion förändras också, men i långsammare 

Söndag – app på persiska

takt. Dessa människor utgör alltså en dis-
tinkt annan målgrupp än dem för vilka vi 
producerar program i Mellanöstern.

Samtidigt har många invandrarfamiljer 
släkt och vänner i flera europeiska län-
der. Skillnaderna mellan dessa grupper är 
mindre, och vi tror att de med fördel kan 
ses som en gemensam målgrupp. Därför är 
det rimligt och resurseffektivt att göra en 
gemensam satsning för nordvästra Europa.

Om innehållet
De flesta programserier som kommer att 
finnas i appen från början är sedan tidigare 
producerade av oss som ingår i samarbetet 
eller av andra organisationer. Till exem-
pel kommer delar av Noreas programserie 
“Välkommen till Sverige” att ingå. Den gjor-
des för några år sedan för att introducera 
kristen tro för nyanlända immigranter med 
persiska eller arabiska som modersmål.

Farsi först ut
Söndag kommer först att släppas på farsi, 
ett av de stora invandrarspråken i vår del 
av världen. Farsi talas primärt i Iran, men 

kan också förstås av till exempel afghaner 
och tadzjiker. Snart dras också planering-
en av en somalisk app igång. Förmodligen 
fortsätter vi sedan med fler språk, och då 
ligger förstås arabiska nära till hands.

Den första dagen
Appen kommer att heta “Söndag” på res-
pektive språk som vi kommer att ge ut den 
på. Tanken är att det är ett vardagligt ord 
utan negativa associationer för de flesta. 
Samtidigt så är det den specifikt kristna 
dagen för gudstjänst och helgd. På flera av 
de språk som appen kommer att göras på, 
inklusive farsi, somali och arabiska, bety-
der ordet för söndag “den första dagen”. Vi 
hoppas att människor får uppleva sin för-
sta dag med Jesus, sin första dag som lär-
junge, sin första dag i ett nytt liv.

NY APP

Du kan bli medlem i Norea
Norea Sverige är en ideell förening som driver mediemission. Du kan visa ditt stöd genom att bli medlem 
i föreningen. Då bjuds du också in till årsmöten och kan vara med och påverka verksamheten. Medlems-
avgiften är 150 kronor per år. Läs gärna mer om medlemskap på noreasverige.se eller mejla till  
norea@noreasverige.se och begär att få bli medlem.

Foto: krakenimages
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I många år har TWR Women of Hopes 
bönekalender skickats ut till fysis-
ka adresser runt om i landet. I olika 

hushåll, föreningar och bönegrupper 
har sedan aktuella böneämnen från 
hela världen blivit upplyfta i bön. Under 
de senaste tre åren har bönekalendern 
skickats som posttidning men nya tider 
väntar och med det nya mål.

Digitala kanaler
Bönekalendern kommer från och med 
nästa nummer endast att skickas ut 
digitalt. Vi kommer även att använda 
sociala medier med målet att nå ut till fler 
förebedjare och personer i behov av bön.

Sociala medier
Varje dag kommer de böneämnen som 
finns i kalendern att läggas ut på våra 
sociala medier. Vi kommer att använda 
oss av Facebook och Instagram. Du hittar 
QR-koder till de olika kanalerna längre 
ner på sidan. 

Sociala medier har många fördelar. 
De är ett utmärkt sätt att nå ut till fler 
förebedjare utan större kostnader och gör 
det möjligt att skapa gemenskap utan att 
någon behöver lämna sitt hem. Sociala 
medier är också ett snabbt sätt att skapa 
dialog då det är enkelt att kommentera 
inlägg eller skriva meddelanden till var-
andra. På så sätt kan vi ta del av aktuella 
böneämnen bland våra medmänniskor i 

realtid. På sociala medier går det dessut-
om med några få klick att bjuda in vänner 
och bekanta att delta i bönenätverket. Du 
kan också dela böneämnena till din egen 
profil så att fler kan upptäcka Women of 
Hope. 

E-postutskick
Vi kommer att skicka ut hela bönekalen-
dern i utskriftsvänligt format via e-post. 
Då kan du välja att läsa nyheter och bö-
neämnen digitalt eller att skriva ut hela 
kalendern på papper. 

Digitala bönesamlingar
Varje vecka kommer någon från Norea 
Sverige att hålla i en bönesamling via 
Zoom där vi tar upp veckans böneäm-
nen samt läser några av de bibelord som 
skickas med böneämnena. Tidpunkten för 
bönesamlingarna kommer att annonseras 
via sociala medier och e-postuttskick. 

Missa inte att ta del av Women of 
Hopes digitala gemenskap. Du hittar oss 
på nedanstående kanaler. Scanna QR-ko-
den för att komma till kanalerna med din 
telefon.

WoH 
bönekalender 
i ny form 
med nya mål

Rebecka Lordhem
nationell koordinator 
TWR WoH Sverige

Välkommen till vår digitala 
bönegemenskap!

Fo
to

: c
om

pa
re

 fi
br

e 
(U

ns
pl

as
h)

Foto: Alexandra Koch (Pixabay)

Skriv upp dig på våra 
e-postutskick:

Facebook: TWR Women 
of Hope Sverige

Instagram: 
@twrwomenofhopesverige

WOMEN OF HOPE
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Det är december, den mörkaste ti-
den på året. Möjligen gör både 
vädret och världsläget att det 

känns lite extra dystert. Mitt i detta firar 
kristna syskon adventus domini som från 
latin kan översättas till Herrens ankomst. 
Vi firar att Jesus en gång steg ner till oss 
och förändrade världen för alltid. 

Som barn kanske du räknade ner 
dagarna till julafton och läng-
tade efter en dag med familj 
och julklappar. Dagarna 
innan den tjugofjärde blev 
nästan som en träning i 
uthållighet och tålamod. 
Under väntetiden kanske 
du hjälpte till att dekorera 
granen, sätta upp ljussling-
or eller baka pepparkakor. 
Allt för att förbereda inför en 
stundande familjefest. Det 
gällde att ha allting klart när 
dopparedagen gjorde entré.

Att uppmärksamma 
Jesu första ankomst är 
givet, men när vi börjar 
tänka på hans andra 
tillkomst kanske det inte 
är lika självklart hur vi ska 
agera. Först av allt så vet vi 
inte när det kommer att ske och 
vi vet kanske inte heller exakt vad som 
kommer att ske. Hur hanterar vi denna 
väntan? 

Känner du att alla tankar om Jesu 
andra tillkomst känns tunga, röriga eller 
skrämmande så vill jag rekommendera 
dig att lyssna på ett avsnitt av Eskatologi-
podden. Eskatologi är kyrkans reflektion 

Ett välbalanserat
poddavsnitt om

Jesu andra tillkomst

om det yttersta inom tron, såsom döden, 
himlen, domen och Kristi återkomst. Pod-
den produceras av prästen Bo Wester-
gaards som intervjuar personer som kan 
tänkas ha relevanta reflektioner kring 
eskatologins teman. I avsnittet med titeln 
”Olof Edsinger om Kristi återkomst” betas 
den ena frågan om sista tidens tecken 

efter den andra av på ett lättillgäng-
ligt sätt.

I avsnittet går de igenom 
kända bibelställen som 

Matteusevangeliet kapitel 
24 och Uppenbarelsebo-
ken kapitel 1 och 19 som 
jag rekommenderar att du 

läser på förhand. Olof och 
Bo diskuterar en framtid 

som som målas med krig, 
svält, förföljelser och naturkata-

strofer. De reflekterar över hur 
människors hjärtan kommer 

att vara inställda till allt som 
pågår samt om det kom-
mer en stor väckelse innan 
Jesu återkomst. Bo drar 
paralleller till Jesu första 

ankomst där väldigt få fak-
tiskt märkte något. Kommer 

det att vara samma sak nu?
Genom podden tar de upp 

termer som födslovåndorna, tusenårs-
riket, odjurets tal, sigillen, basunerna och 
de djur som Jesus rider på. Olof svarar 
mycket analytiskt och välbalanserat när 
han i enkla termer förklarar vad han 
tror bibeltexterna hade för mening vid 
skrivandets stund samt vilken betydelse 
texterna har för oss troende idag. 

Eskatologipodden
Avsnitt: ”Olof Edsinger om Kristi 
återkomst”
Avsnittets längd: 46 min

Lyssna på 
avsnittet

Källa om advent: Wikipedia

Rebecka Lordhem

I podden ställer Bo frågan om huruvida 
någon levnadstid enskilt kan ses som 
den yttersta tiden? Olof svarar med en 
reflektion över vad som skulle kunna 
hända om det var så utifrån perspektivet 
av den kristna trons utövande. Vad skulle 
det göra med oss som lärjungar? 

Ovanstående funderingar är kanske 
något som passar att fördjupa sig i under 
advent. Ämnets allvar griper tag, men re-
flektionerna i avsnittet ger också perspektiv 
och förtröstan. Något som förvånar mig 
som lyssnare är att jag kände mer hopp efter 
avsnittet trots de tunga ämnen som berörs. 

Du hittar Eskatologipodden på Norea Play, 
din gratistjänst som samlar det allmänskrist-
na utbudet från Sverige i en plattform.

PROGRAMTIPS
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Martinsson 
möter 
Sakarias

Vad skulle du säga om du varit 
stum i nio månader? Denna re-
flektion blir allt djupare och mer 

ödmjukande ju mer den sjunker in i tan-
karna. Frågan kommer från ett avsnitt av 
podden ”Martinsson möter” med titeln: 
Vad vill den stumme prästen säga om oss? 
Martinsson tar med lyssnaren i ett upplyf-
tande bibelstudium om Sakarias lovsång i  
Lukasevangeliet: 1: 67–79. 

Men innan vi dyker ner i avsnittet vill 
jag först berätta om vem Sakarias var. Han 
var en man som tjänstgjorde som präst i 
förorten. Hans fru hette Elisabet och de 
hade aldrig fått några barn då hon inte var 
fertil. Vi möter Sakarias i texterna när han 
och Elisabeth är till åren. De beskrivs som 
rättfärdiga ochföljde alla Guds bud och fö-
reskrifter. 

En dag fick Sakarias möjligheten att 
tjänstgöra i Jerusalems tempel. Där mötte 
han en ängel som sade till den förskräck-
te Sakarias: ”Din bön har blivit hörd. Din 
hustru Elisabet skall föda en son åt dig. 
och du skall ge honom namnet Johannes.” 
(Luk: 1:13). Vi förstår att Sakarias aldrig 
gett upp hoppet om föräldraskap och nu 
fick han bönesvar förmedlat av  självaste 
ängeln Gabriel. Sakarias ifrågasätter dock 
bönesvaret: ”Hur skall jag få visshet om 
detta? Jag är ju gammal, och min hustru 
är till åren.” (Luk: 1:18) Sakarias får till svar 
”Jag är Gabriel som står vid Guds tron, och 
jag är utsänd för att tala till dig och ge dig 
detta glädjebud. Men du skall bli stum och 
inte kunna tala förrän den dag då det-

ta sker, eftersom du inte trodde på mina 
ord, som skall gå i uppfyllelse när tiden är 
inne.” (Luk: 1:19–20) 

Sakarias blev alltså stum på toppen av 
karriären och med den bästa nyheten han 
någonsin kunde ge sin fru. Tala om fel taj-
ming i mänskliga ögon – men inte i Guds. 
Sakarias liv blev ett tyst vittnesbörd där 
Gud fick agera genom hans tro, äktenskap 
och handlingar utan ord. Det som var be-
stämt av Gud inträffade oavsett vad Saka-
rias kunde eller inte kunde göra. Det låg 
utanför Sakarias kontroll. Han blir istället, 
som Martinson beskriver det, ”omgiven av 
Guds berättelse” och han kan inget annat 
än att lita på Gud. 

Vad hände sen? När hans son blivit född 
och skulle få sitt namn i samband med 
omskärelsen frigjordes Sakarias läppar 
och han ”fylldes av helig ande och talade 
profetiska ord” (Luk: 1:67). Martinson be-
skriver det som en explosion av lovsång. 

I poddavsnittet drar Martinsson paral-
leller till oss. Hur många gånger säger vi 
inte att vår livssituation är för svår för 
att någon ska förstå? Vi tänker att det jag 
drömmer om inte är lönt att lilla jag strä-
var efter. Men Gud visar genom Sakarias 
berättelse att ingenting är omöjligt. 

Martinsson menar att man kan tänka 
sig att jungfru Maria säger att man aldrig 
är för ung för att bli använd av Gud och att 
Sakarias menar att man aldrig är för gam-
mal. När Sakarias får talet tillbaka är det 
som att han utbrister att Gud håller sina 
löften, han besöker och befriar sitt folk 

från fienden (se vers 68–71). Om han bara 
visste vilka profetiska ord han uttalade 
för strax därpå föddes Jesus och han bese-
grade hela mänsklighetens största fiende: 
synden inom oss. 

Mäktiga saker kan ske när Gud kommer 
på besök. Kanske skulle vi inspireras av 
Sakarias berättelse och låta Gud verka ge-
nom oss? Kanske våra handlingar och tal 
kan bli ett vittnesbörd denna jul? Rätt ord 
i rätt tid kommer genom hans ande och 
Gud är den som ger oss styrkan (Filipper-
brevet 4:13). 

Avsnittet “Vad vill den stumme prästen 
säga om oss?” från december 2021 i podd-
serien Martinson möter är verkligen upp-
lyftande och rekommenderas med värme 
att lyssna på nu i juletid. Du hittar den på 
Norea Play, en gratistjänst som samlar Sve-
riges allmänkristna utbud på en plattform.

Martinsson möter
Avsnitt: ”Sakarias lovsång – vad vill 
den stumme prästen säga oss?”
Avsnittets längd: 43 min

Lyssna på 
podden

Rebecka Lordhem

PROGRAMTIPS
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I USA kallas de för Faith based movies 
(trosbaserade filmer) och hör till den re-
guljära ensemblen av genrer som visas 

på bio. Det hör inte till vanligheterna att 
uttalat kristna filmer visas på bio i Sveri-
ge – blir 2023 året som det förändras? I år 
har tre filmer som hör till genren visats på 
svenska biografer: Jesus Revolution, Sound 
of Freedom och Journey to Bethlehem. Pro-
duktionsbolaget Barfota Productions, som 
tidigare i år släppte sin egen film Barfota-
rop på SF Anytime, tog första steget när 
de valde att distribuera Jesus Revolution i 
Sverige Det blev fler besökare än vad som 
förväntades och filmen fick både extrain-
satta visningar och förlängd tid på duken. 
Det positiva mottagandet banade väg för 
att satsa på liknande filmer.

Jesus i Örkelljunga, en dokumentärfilm 
om två kristna vänners evangelisation i 
Örkelljunga, som visas på SVT Play är ock-
så nämnvärd.

Gå ut i världen och predika evangelium 
för hela skapelsen. (Mark 16:15)

Att kristna filmer visas på bio är inte 
på något sätt unikt. Passion of the Christ 
väckte stor uppståndelse när den visades 
2004. Filmen blev omtalad globalt och alla 
verkade ha en  åsikt om den. Kritiker har 
i dessa sammanhang svårt att skilja på sak 

Kristna filmer på 
svensk bioduk

och person. Fokus läggs ofta på person-
liga tillkortakommanden, belagda eller 
påstådda, hos personer med koppling till 
filmerna. Påståendet att den sekulära kul-
turens relation till det kristna budskapet 
generellt är frostig och avig får nog inte 
någon att höja på ögonbrynen. Denna del 
av medielandskapet kan upplevas som 
fientligt inställd och vill inte nödvändigt-
vis välkomna Jesus in i sina salonger, där 
filmer med helt andra budskap och vär-
deringar gentemot Guds ord istället hyllas 
och prisas. Oavsett vad man tycker om 
de trosbaserade filmer som visats i år, så 
väcker de känslor. 

Det har gått att läsa flera vittnesbörd om 
spontana frälsningsbeslut från människor 
som sett Jesus Revolution. Ungdomsgrup-
per och konfirmandgrupper har haft egna 
visningar inom sina grupper. Andra har 
bjudit in sina icke-troende familjemed-
lemmar eller vänner för att se filmen till-
sammans. Evangelisation kan ta sig många 
former och att distribuera filmer om Jesus  
på biografer eller tv är uppenbarligen en.

Himmelriket är likt ett senapskorn, som 
en man tar och sår i sin åker. (Matt 13:31)

Det är kostsamt att producera och distri-
buera film och det kan vara ett krux för 
trosbaserade filmer. Eftersom de inte burit 

sin vikt finansiellt har det inte satsats på 
dem tidigare i Sverige. Filmerna ovan har 
dock dragit in stora finansiella intäkter 
framförallt i USA och haft framgång även 
i Sverige. Den stora vinsten oavsett finan-
siellt resultat är att frön sås i hjärtan som 
aldrig hört evangeliet förr och människor 
får möjlighet att ta emot Jesus i sina liv. 
De filmer som nu visats har visat att det är 
möjligt och inför 2024 finns det luft under 
vingarna för nya satsningar. En livskraf-
tig och dynamisk kristen media som ut-
vecklas och bär frukt är av yttersta vikt i 
denna tid. Norea Sverige som arbetar med 
mediemission gläds åt detta; om än med en 
betydligt mindre budget och andra förut-
sättningar så har vi samma mål: att sprida 
evangeliet.

Tips på andra 
trosbaserade filmer:
• Faith Like a Potato
• The Chosen (TV-serie)
• Burden

Scott Bennett
Mediemissionär

UTBLICK
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Genom resor i Serbien, Bosnien & Hercegovina och Kroatien hade jag i somras förmånen att möta 
och samarbeta med mediemissionärer som arbetar flitigt och målmedvetet för att förmedla Guds 

ord i en region färgad av kulturmöten och konflikter. Dessa möten med nationella medarbetare gav 
en fördjupad förståelse för de specifika utmaningar och möjligheter som de står i. Låt mig dela med 

mig av några fotografier jag tog och utifrån dem ge en bild av det arbete som Norea är en del av.

Mission på Balkan

I DEN HISTORISKA MILJÖN AV BELGRAD, där gamla murar vittnar om tiders gång, står 
Biljana, ledare för arbetet med elektroniska medier hos Noreas partner i forna Jugoslavien – 
av diskretionsskäl skriver jag inte ut organisationens namn. På bilden står hon tillsammans med 
Draško, sin företrädare i uppgiften. Genom tusentals radio- och videoprogram har vår partner 
berört ämnen som sträcker sig från bibliska berättelser till budskap om försoning, och i proces-
sen har de blivit en röst av hopp i en splittrad region.

Vid sitt 20-årsjubileum valde de att lyfta fram ett citat från Första Samuelsboken 7:12 –  
”Hittills har Herren hjälpt oss”. Det är utifrån denna tacksamhet och ödmjukhet som de fortsätter 
att sprida evangeliet, nu i den digitala tidsåldern, rustade med Guds ord och en vision om 
hopp för framtiden.

HÖGT UPP PÅ ETT BERG, med ett panorama över Sarajevo, finns en 
plats som få känner till men som är av stor betydelse. Här, bland det 
gröna och det vilda, står Neno, en av våra medarbetare i Bosnien 
och Hercegovina, tyst och betraktar staden under honom. Han är 
kanske inte omedelbart synlig i bilden – leta längst till höger i bilden.

Denna plats, en avskild utkikspunkt bland kullarna, är hans plats 
för återkommande bön. Varje vecka återvänder han hit för att be för 
Sarajevo – för dess invånare, dess kyrkor och den fortsatta freden i 
en stad som har sett så mycket splittring och strid.

PÅ DEN LIVLIGA GÅGATAN FERHADIJA i hjärtat av Sarajevo finns en speciell markering: 
en vit linje på marken som skiljer öst från väst. Åt ena hållet ser vi Österrike-Ungerns arkitekto-
niska arv, och åt det andra det Osmanska rikets historiska influenser. Denna stad, liksom hela 
regionen, står vid skärningspunkten mellan två världar – och tre dominerande religioner: islam, 
ortodox kristendom och katolicism.

För många här är den religiösa identiteten en kulturell tillhörighet snarare än en reflektion av 
tro eller personlig övertygelse. Det är i denna komplexa väv av historiska och kulturella trådar 
som missionen finner sin utmaning: att inte bara presentera Gud som en verklighet, utan att 
peka på hans djupa intresse för varje enskild individ.

REPORTAGE
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PÅ EN STILLSAM UTESERVERING i den relativa svalkan uppe i bergen visade Neno mig och 
Biljana en del av sitt arbete. Neno är en skicklig användare av sociala medier och mediemis-
sionär och delade med sig av hur han arbetar för att sprida evangeliet. Med varje klipp och 
inlägg han publicerar, hoppas han väcka nyfikenhet och locka människor till att utforska våra 
kristna program.

Under vårt besök talade Neno mycket om sitt hemlands politiska situation och dess smärt-
samma historia. Det blir påtagligt att motsättningarna som orsakade krig för några decennier 
sedan fortsatt påverkar livet i regionen.

Med en bakgrund som musiker är Nenos liv rikt på många sätt att kommunicera, och hans 
passion för både musik och människor är uppenbar. Genom sitt arbete strävar han efter att 
bygga broar över det förflutnas sår och sprida ett budskap om kristet hopp.

STÅENDE FRAMFÖR GAMLA DELAR av staden Doboj, ser vi Branko, en pastor som återkom-
mande anlitas av Noreas partner för olika översättningsprojekt. Branko kan skickligt översätta 
mellan de olika serbokroatiska språken. Detta är en ovärderlig färdighet i en region där 
språken serbiska, bosniska och kroatiska, trots ömsesidig förståelighet och gemensamt historiskt 
ursprung, fungerar som symboler för nationell identitet.

Branko säkerställer att de program han översätter är fria från språkliga markörer som kan sig-
nalera en oönskad association till de andra språken. På det viset görs programmen tillgängliga 
på en nivå som är svårt för en extern iakttagare att fullt ut förstå betydelsen av. Branko anlitas 
återkommande av Biljanas organisation.

I ZAGREB TRÄFFAR BILJANA OCH JAG HANA, en kvinna vars livsresa är lika gripande som 
den är inspirerande. Hana, som nu arbetar med radioprogrammet “Women of Hope” på 
kroatiska, har en bakgrund i en destruktiv livsstil med drogberoende och kriminalitet. Nu har 
hon spenderat 15 år med att hjälpa andra genom rehabilitering i olika länder. Hennes passion 
för tjänsten är djup och rotad i övertygelsen om att ge vidare den frihet och det hopp hon själv 
har mottagit.

När Hana introducerades för “Women of Hope”, kände hon en tydlig kallelse att engagera 
sig, men var till en början tveksam. Det som började med tveksamhet har vuxit till en övertygel-
se och en bekräftelse på att hon är där Gud vill ha henne. Hanas tvekan förbyttes i visshet när 
Maggan Johansson från Norea kom på besök från Sverige. Maggans långa resa och tro på 
Hanas förmåga berörde henne djupt, och bekräftade att hennes plats var i detta arbete. Nu, 
när hon producerar program tillsammans med sin dotter, sprider hon hopp och uppmuntran till 
kvinnor över hela Kroatien, och riktar sig särskilt till utsatta kvinnor.

Norea Sverige ser med glädje och tacksamhet på vårt deltagande i missionsarbetet i Kroatien och Bosnien. 
Genom att stödja passionerade individer som Hana och andra lokala medarbetare, bidrar Norea till att sprida 
hopp och förändring. Tillsammans med våra partner, är vi en del av något större – en gemensam ansträngning att 
sprida evangeliet och dess helande kraft.

Text och bild: David Castor
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Flickan från Samarkand

Samarkand, en stad draperad i his-
toriens väv, är känd som en plats 
längs den forntida Sidenvägen och 

dess spektakulära arkitektur som andas 
av en tid då kultur och handel blomstrade. 
Från denna region i Uzbekistan, där den 
evangeliskt kristna närvaron är sparsam 
och ofta förvisad till små och spridda ge-
menskaper, får vi en gripande berättelse 
om tro, förvandling och lärjungaskap.

För ett år sedan ringde en ung kvin-
na, låt oss kalla henne Amina, från en by 
i närheten av Samarkand. I en by utan 
kristna kyrkor och under ett tak där Jesu 
namn klingade främmande, fann Amina 
ljuset genom en enkel radio.

Det var genom Trans World Radios 
(TWR) sändningar som Aminas öde skul-
le vävas om. I hemlighet hade hon lyssnat 
på kristna program som varmt talade om 
en kärlek större än den hon hade upp-
levt hemma. Nyfikenhet växte till tro hos 
Amina. Hennes föräldrar, traditionellt 
förankrade och främmande inför hennes 
nyfunna tro, välkomnade inte denna för-
ändring. Aminas far var en hård man som 
inte visade mycket värme eller ömhet mot 
sina egna barn.

Men i ett ögonblick av största nåd, då räds-
lan gripit Amina vid ljudet av radion som av 
misstag förkunnade evangeliet på en volym 
som skulle avslöja henne, hörde hon sin fars 

oväntade begäran: “Nej, låt det vara på. Jag 
lyssnar.” Det var början på en resa som skul-
le förvandla hela Aminas familj.

Gud förvandlar människors hjärtan. 
Aminas historia är ett vittnesbörd om det-
ta. Nu är hela hennes familj kristen. Ami-
nas far är en ny man, ödmjukt strävande 
efter att återskapa och hela de band som 
en gång var svaga. Kärleken han nu visar 
sin familj är ett vittnesbörd om Jesu he-
lande kraft.

Men berättelsen slutar inte vid person-
lig omvändelse. Amina har tagit sin tro 
ett steg vidare. Hon har skapat en egen 
Telegram-kanal* med många unga följare. 
Genom denna kanal sprider hon TWR:s 
program, når ut till andra törstande själar 
i byar där kyrkans klockor inte ringer.

När Amina kom till Samarkand för att 
tacka TWR:s medarbetare för deras arbete 
och för radioprogrammen som förändrat 

hennes liv, stod det klart att tacksamhe-
tens riktning inte var entydig. Medarbe-
tarna, djupt berörda av Aminas mod och 
hennes familjs förvandling, fann att det 
var de som ville uttrycka sin tacksamhet. I 
en region där den evangeliska rösten är en 
viskning, har Aminas tro blivit ett kraft-
fullt eko.

Denna historia från Samarkand är en 
påminnelse om att trons ljus kan nå även 
de mörkaste hörn. Aminas berättelse och 
hennes familjs omvändelse är en källa 
till hopp och inspiration. Den är också ett 
kvitto på att dina gåvor till Noreas inter-
nationella arbete bär verklig frukt i män-
niskors liv.

Fakta: Centralasien
Centralasien består av länderna Kazakstan, Uzbekistan, Turkmenistan, Kirgizistan och 
Tadzjikistan. Länderna präglas av islamsk dominans och en historia av att ha tillhört 
Sovjetunionen. Kristna är utsatta och till och med förföljda.

Norea är delaktiga i sändningen av två program i regionen: Women of Hope och Power 
in Persecution. Programmen har förstås andra namn på de olika språken i regionen.

David Castor

* Telegram är ett socialt medium som är van-
ligt i Ryssland och omgivande länder.

VITTNESBÖRD



Vågrätt
1. Är biblioteksböcker ofta.
6. Sådan ville Mose se.
14. Från trettondagen till 

tjugondag Knut.
16. Så hette Bonnier och 

Engström.
17. Brist på plastkassar.
20. Vill agitator.
22. Vardaglig dag.
23. Skola tu vid altaret bliva.
24. Plack i centrala nervsys-

temet.
25. Kan man vid eller på 

pulsen.
27. Den gav Viskafors sitt 

namn.
29. Nordöstlig kommun och 

kyrkby, samt med träsk 
sjö.

32. Fysik med mera.
33. Huruvida Paulus nådde 

dit är omdiskuterat.
36. Något att ständigt göra, 

enligt Paulus.
38. Förenar den döde med 

den late.

40. Gillar alkobommar.
41. Gjorde Mirjams mor åt 

hovet.
43. Gammal yngling.
44. Träd på bilar i Tirana.
45. Nordlander bakom 

Korsmärkt tro.
46. Sätter inte gränser enligt 

psalm 97.
47. Måste Elia från Isebel.
49. Stirrar.
52. IATA-kod för Århus 

flygplats.
53. Gud i många namn.
54. Sägs ogillas av kejsaren 

av Kina.
55. Serbisk elektromagnetiker.
56. Christian som sysslade 

med mode.
57. Fyra i advent.
59. Gjorde särskilt Adolf 

Fredrik innan han dog.
60. I det sker det mesta som 

sker.
62. IX.
64. Alla sådana skall göras 

till lärjungar.

65. Blev Jesus i Getsemane.
67. Kan AC och kycklingfilé 

behöva.
69. Reflekterade ljud.
71. Bör man risker.
73. Vindskydd.
75. Indisk plats för sköna 

människor.
77. Lägre än mi.
78. Föregår oftast hemresan.
82. Israel till Juda.
86. Firman i spionfilmer.
87. Sådan är Voldemort. 

Och Sauron.
88. Jag.
89. Grevar och baroner.
90. Additiv konjunktion.
91. Är ofta folk i tv-soffor.

Lodrätt
1. Johannes är mest känd.
2. Gjorde Jesus över fiskar.
3. Plats med namn efter 

vikingarna.
4. Tas per ordination.
5. En i Rumskulla är tusenårig.
6. 10 000 kvadratmeter

7. Betyder också också.
8. Lacrosse och boboll.
9. Fick Vasa till Sälen.
10. Bakom Piggelin.
11. De nåddes av Paulus.
12. Nuvarande heter keno-

zoikum.
13. Källa för nyhetsmedia.
15. Trampas utan landvinning.
18. Kan följa hit och dit.
19. Från Metulla till Eilat.
21. Om femton sådana 

sjunger Pippi.
26. ”Ett halvt ark papper”, 

1903.
27. Över den ska man inte 

gå efter vatten.
28. Dantes är känt.
30. Missar simfinal.
31. Binder mer koldioxid än 

ask och tall.
34. För nya läkare.
35. Hotar Catania.
37. Täcker gadd.
39. Bör man seden dit man 

kommer.
42. Gjort pengar på fönster.

48. Efter komma, före gå.
50. Vildvuxen.
51. Vid datt.
54. Bantuspråk.
56. Tysk domän.
58. Fantasieggande flygfar-

kost.
59. För mer kul på Liseberg.
61. Kan spelare visas.
63. Ungefär mitt emellan 

Teheran och Houston.
65. JPII innan han blev JPII.
66. Kan föregå Mikael och 

Johannes.
68. Hundradel.
70. Hansebåt.
72. Svenska teologiska 

institutet.
74. Sluta.
76. Båtränna genom is.
79. Heter jag i Hamburg.
80. Sådan gjordes människ-

an enligt Predikaren.
81. Juda till Israel.
83. Slipper man med motor.
84. Santa i New Mexico.
85. Proteinkälla.
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I korsordet 
återfinns alla 

12 orden i 
en årstids

relevant 
bibelvers. 

Vilken? 
Skicka gärna 

in ditt svar 
till oss för en 
chans till ett 
enkelt pris.

Korsordskonstruktör: David Castor
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POSTTIDNING

Avsändare: Norea Radio Sverige,
Östergatan 20, 262 31 Ängelholm

Vill du stödja vårt arbete?
Norea är en fristående, ideell förening, helt beroende av förbön och gåvor från enskilda och församlingar.

Om du vill hjälpa oss ekonomiskt så finns det flera sätt:

Lyssna till Norea Play
Noreas material kan du titta på eller lyssna till på flera olika sätt:

Vill du veta mer?
Löpande information och inspiration kan du ta del av på flera sätt:

• Plusgiro. konto: 52 41 80 - 7

• Swish. nummer: 123 514 20 54

• Autogiro. Fyll i formuläret för Autogiro på 
vår webbplats eller ring 0431- 41 47 50.

• Kollekt. Presentera gärna Norea för din 
församling och be dem att tänka på oss när 
de planerar kollektändamål. Aktuella kollekt-
upprop finns på vår webbplats.

• Facebook. Du kan starta egen insamling till 
Norea i samband med t.ex. din födelsedag.

• Norea Sverige är en ideell förening och du 
kan bli medlem genom att skicka ett mail till 
norea@noreasverige.se. Medlemsavgiften 
är 150 kr per år.

All info om oss hittar du på 
www.noreasverige.se

Följ oss på Instagram. 
@noreamediemission

Noreanytt – Kontakta Noreas kontor för 
en gratis prenumeration på vår tidning.

Via vår webbplats: 
noreaplay.se

noreanytt
FEBRUARI 2022

BibleProjects videor översätts till svenska i Sydafrika

POPULÄRA PROGRAM

LEDARE

Ut ur tomhet

Noreas utlandsstöd 2022
MINIREPORTAGE

PROJEKT I FOKUS

Som med en vän
REPORTAGE

Kärleksfull 
programserie för muslimska kvinnor
MISSIONSSATSNING

Kristna afghaner: "Hör oss!"

Via vår mobilapp ”Norea Play”, 
som finns för iPhone och Android.

noreanytt trycks hos

info@atryck.se • www.atryck.se
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Följ oss på Facebook 
Vi heter Norea mediemission.


